
第 54 回 医療功労賞 東北地方表彰 

 

謝辞 磯木 雄之輔 

 

このたびは医療功労賞という大変光栄な賞をいただき、心より感謝申し上げます。 

正直、自分の力でいただいた賞とは思っておりません。これまで支えてくださった多くの

先生方、地域の皆様、そして家族のおかげであり、この場をお借りして深く御礼申し上げ

ます。 

 

開業してから 43年、地域の薬局として「困ったときに気軽に相談できる場所」でありた

いという思いで続けてまいりました。開業当時のフレーズは「あなたの街の救急箱」です。

その名の通り、近所の市場で魚屋さんが骨を親指に刺してしまい外科に付き添ったこと、

夏の海水浴で日焼けが火傷になったお客さまが深夜に訪れ手当てしたことなど、充実した

薬剤師人生のスタートでした。その後医療を取り巻く環境は大きく変わりましたが、患者

さん一人ひとりに向き合う姿勢だけは変わらず大切にしてきたつもりです。 

 

日本薬剤師会、弘前薬剤師会、そして青森県薬剤師会での活動を通じて、多くの仲間と

出会い、学び、支えられてきました。特に青森県薬剤師会の高血圧対策事業では、ご指導

いただいた木村前会長や会員の皆様の熱意と協力によって、地域の健康づくりに確かな 

手応えを感じることができました。あらためて、組織の力、仲間の力の大きさを実感して

おります。 

 

現在、青森県薬剤師会常務理事、弘前薬剤師会会長という立場をお預かりしております

が、今回の受賞を励みに、今後も地域に根ざした薬剤師活動を進めてまいりたいと思い  

ます。そして次の世代の先生方が誇りをもって活躍できる環境づくりにも微力ながら尽力

していく所存です。 

 

この賞を、これまで関わってくださった皆様とともに喜び合い、これからの地域医療へ

の新たな一歩としたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 


